
VEJEN TR,ELASTHANDEL
AKTIESELSKAB - VEJEN

Firmaet Vejen Trælasthandel cr grundlast i ,\aret 1902

af Niels Pedersen, der blev Firmaets administrerende
Direktør, os hans Svoger, Direktør P. Laurjdsen, Kol,
dins.

Firmaets Åktiekapitål er paa:120,000 Kr. Den nuvæ,
tende ltestyrelse er Direktør P. Låuridsen som Formand,
Ingcniør Einar Thorsen al Fitmaet Monbere & Thorsen
os Repr. Låur. Pedersen. Admihistrcrendc Direktø! er
Ad.lørsensen, tiltraadt som saadan den l.Januar 1927

Glundl4scrcn Ni.ls Pcd.6!. ]\dn. DnLIior A<t.lo;s!tran

Firmåcts fornaål er Handel med Trælast og Ilyeninss,
artikler. Der lorefindes altid stort kurant Lager al vel,
laglet Snedkertræ og Gulvb!ædd€., og Firmaets store
Kundekreds er fordelt over hele Sydjylland. Der raades
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v.j.i TthnLrnn§l åldBrl.liS

over eset Sawærk, paa hvilket der navnlis fremstilles
Pakkasset til Brug for Margarineindustrien, Æghande,
len os Slasterivirksomhed samt Opskæring af dansk
Grån ti1 Tønmer, Brædder og Lægter og dansk Eg til
Sroletræ os Bordben. Det samlede Personale er paa 25
Personer. Firmået har i sin Tid anlagt Filialer i Brørup,
Flolsted, Skodborg og Gjesten, rnen disse er senere af,
hændet. Firmåets Ilygninger er opforte såmtidis med
Grundlæggelsen, Sawærket dog først gennem en Ud,
videlse i 1907.

Ådministrerende Direktør Ad. Jørgensen er født den
11. Januar 1889 i Nakskov og havde sin Læretid i Nak,
skov Tommerhandel vcd Philipp Brorsen. Senere ansat,
tcs han i Vordingborg Trælasthandel, der havde sammc
Ejer. Direktor Jørsensen er 

^ledlem 
af Vejen Borser,

forenings Bestyrelse og Næstformand iSyd, og Vest.
jysk Trælasthandlcrlorening.

Selskabets !ormand, Direktør P. Lauridsen, R.af D.,
cr født den 22.Maj 1866 paa Grønvane i Vejen og hår
i en lænsere Aårrække været administrerende Direktør
for det kendte Korn, og Foderstoffirna, A/S P. Laurid,
sen i Koldins. Af Tillidshverv, dcr er eller har været
den højt ansete lledborser betroet, kan nævncs {ø1,
gende: Formand i Bestyrelsen for A/S llarsarinefabri,
ken ,,Alfa", Vejen, Formand i Bestyrelsen for Banken
{or Vejen og Omesn 190J-1928, for Vejen tekniske Sel,
skab 1909-1926, for Vejen llibliotek fra 1916, for Ribc
Arnts Kredsaldeling af Nåtional{orening€n ti1 Tuberku,
Iosens Bekæmpelse, Medlem af Bestyrelsen for Kolding
Bibliotek, lor Kunstnerforeningen {or Vejen og Omesn,
for A'S Eriksen Å Christensen, Esbjerg, for Å,S I'hønix,
Vejen, for A,'S Bække Trælasc og Foderstofiorretning,
lor Å'S Sydiysk Trælasthandel, Kolding, samt en De)
andre Sclskabcr, for Foreningen af Arbejdssiverc ved
Kolding llavn, Ior Skibelundloreningen og for Å,S
Kialund Sæbcfabrikcr, Kolding.
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